

Nr 13.

Ankom till riksdagens kausli den 26 februari 1929 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående anordnande av konsulentverksamhet för jordbrukskooperationen.

(2:a avd.)

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen nr 112 i första kammaren av herr *Johan Johansson* och nr 92 i andra kammaren av herr *Andersson i Dunker m. fl.* har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag rörande anordnande av konsulentverksamhet av i motionerna närmare angivet slag för jordbrukskooperationen.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionerna.

Utskottet.

Utskottet får till en början erinra om den utredning, varom Kungl. Maj:t i anledning av 1928 års riksdags framställningar (R. skr. nr 375 och 9 A p. 37) den 18 juli 1928 fattat beslut (Statsrådsprotokollet offentliggjort i Post- och Inrikestidningar den 17 augusti 1928). Med sagda utredning avses att, under beaktande av vad riksdagen samt av departementschefen till statsrådsprotokollet anförts, verkställa utredning rörande jordbrukets ekonomiska läge samt angående de åtgärder, som må kunna vidtagas i syfte att höja jordbrukets ekonomiska bärkraft till förbättrande av deras ställning, som av jordbruksarbete hava sin utkomst. Av förenämnda riksdagsskrivelse och statsrådsprotokoll framgår med tydlighet, att den av motionärerna upptagna frågan om åvägabringande inom vårt land av en förbättrad jordbrukskooperation faller inom ramen för sagda utredning. Med hänsyn härtill synes riksdagen sakna anledning att nu till Kungl. Maj:t rikta hänvändelse om utredning i detta ämne, helst som, enligt vad utskottet inhämtat, frågan torde bliva en av de första, som göres till föremål för undersökning av de jämlikt Kungl. Maj:ts bemyndigande den 20 december 1928 tillkallade utredningsmännen.

Vad beträffar det särskilda uppslag i förevarande avseende, som framlägges av motionärerna — anordnande av statlig konsulentverksamhet — förutsätter utskottet, att utredningen kommer att röra sig om de olika möjligheter för jordbrukskooperationens främjande, som kunna vara tänkbara, och sålunda omfatta även den i motionerna angivna utvägen.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motioner I:112 och II:92 icke må
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 26 februari 1929.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Nilsson* i Kabbarp, *Andersson* i Fältensborg, *Boberg*,
Sjöblom, *Grånath* och *Fritiof Gustafson*; samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Hedlund* i Häste, *Sköld*, *Carl-*
ström, *Andersson* i Grimbo, *Uddenberg* och *Svensson* i Grönvik,
